

単 価 合 意 書

令和7年11月6日に契約した上今井遊水地排水樋門その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年11月20日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野市篠ノ井岡田200番地1

氏名 川中島建設株式会社

代表取締役社長 笠井 澄人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		144,800,365	
河川土工						
		式	1		10,458,384	
盛土工(ICT)						
		式	1		8,929,554	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	8,000	256	2,048,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,523,584	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,164,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,193,850	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,528,830	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	390	878	342,420	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,130	557	1,186,410	
樋門・樋管本体工						
		式	1		29,677,579	
作業土工						
		式	1		29,677,579	
床掘り	土砂					
		式	1		802,560	
埋戻し						
		式	1		1,388,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		9,667,210	
埋戻し		式	1		591,840	
基面整正		式	1		191,763	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,273,728	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		788,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,229,568	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,743,450	
水路工		式	1		35,440,944	
根固めブロック工		式	1		35,440,944	
根固めブロック製作		個	304	77,320	23,505,280	
根固めブロック運搬		個	304	2,016	612,864	
根固めブロック運搬		個	376	7,200	2,707,200	
根固めブロック据付		個	680	12,670	8,615,600	
護岸基礎工		式	1		4,093,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎工						
		式	1		4,093,420	
プレキャスト基礎						
		m	59	69,380	4,093,420	
法覆護岸工						
		式	1		35,415,891	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		33,631,521	
大型ブロック張						
		m2	1,113	26,930	29,973,090	
遮水シート						
		m2	1,113	3,287	3,658,431	
護岸付属物工						
		式	1		1,784,370	
プレキャスト小口止						
		m	34.8	37,130	1,292,124	
プレキャスト隔壁						
		m	17.4	28,290	492,246	
階段工						
		式	1		1,099,000	
川表階段工						
		式	1		1,099,000	
現場打階段工						
		箇所	1	1,099,000	1,099,000	
仮橋工						
		式	1		23,379,400	
仮橋設置						
		式	1		23,379,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋 上部工		t	32	326,900	10,460,800	
仮橋 下部工		t	3	237,800	713,400	
横矢板設置工		本	12	148,700	1,784,400	
高欄設置		m	16	27,300	436,800	
覆工板設置		m2	96	104,000	9,984,000	
仮設工		式	1		5,235,747	
工事用道路工		式	1		1,619,247	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,619,247	
水替工		式	1		2,167,500	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		2,167,500	
交通管理工		式	1		1,449,000	
交通誘導警備員		式	1		1,449,000	
直接工事費		式	1		144,800,365	
共通仮設費		式	1		14,662,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,512,492	
運搬費		式	1		2,041,892	
仮設材運搬費		式	1		2,041,892	
技術管理費		式	1		1,153,600	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,600	7,600	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,317,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,150,000	
純工事費		式	1		159,462,857	
現場管理費		式	1		39,895,000	
工事原価		式	1		199,357,857	
一般管理費等		式	1		30,642,143	
工事価格		式	1		230,000,000	
消費税相当額		式	1		23,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		253,000,000	